Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 07
282/ 201

3     D
A

T
A

: 12
/0

7/201 3     H
O

R
A

: 1 6:13     U
S

U
Á

R
IO

: M
A

R
T

A

MOÇÃO Nº 00414/2013

Manifesta  Apelo  ao  Prefeito
Municipal  e ao Secretário Municipal
de  Segurança,  Trânsito  e  Defesa
Civil, o Sr. Romulo Gobbi, quanto à
instalação de semáforo na Avenida
Alfredo Contato, esquina com a Rua
Itália no bairro Jardim Europa.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que,  este  vereador  vem recebendo  diversas
reclamações  dos  moradores  residentes  do  bairro  Jardim  Europa  e  bairros
vizinhos, sobre acidentes de trânsito na via acima mencionada;

CONSIDERANDO que, este é um anseio dos moradores, que há
muito tempo pedem por melhorias no trânsito nesta via do bairro;

CONSIDERANDO que, a via mencionada é de intenso fluxo de
automóveis e pedestres, com a instalação do semáforo tem-se o objetivo de
diminuir o excesso de velocidade praticado por alguns motoristas;

CONSIDERANDO que, já houve diversos acidentes neste local e
até o presente momento nenhuma providencia ainda foi tomada;

CONSIDERANDO  que, outros  pedidos  anteriores  já  foram
efetuados, enfatizando assim a real necessidade e emergência deste apelo.

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 07
282/ 201

3     D
A

T
A

: 12
/0

7/201 3     H
O

R
A

: 1 6:13     U
S

U
Á

R
IO

: M
A

R
T

A

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno desta Casa
de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO
DE SÃO PAULO,  apela ao Prefeito  Municipal  e ao Secretário  Municipal  de
Segurança, Trânsito e Defesa Civil, o Sr. Romulo Gobbi, quanto à instalação
de semáforo na Avenida Alfredo Contato, esquina com a Rua Itália no bairro
Jardim Europa.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr.Tancredo Neves”, 12 de Julho de 2013.

Antônio Carlos Ribeiro
Carlão Motorista

-vereador-